
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №30 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» 

 

ПРИКАЗ 

от  09.08.2024 г.                               с. Рождествено                                                 №  92       

 

«О внесении изменений в примерную 
форму договора об образовании 
по образовательным программам 
дошкольного образования» 

 

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.04.2023 года № 263, письмом КОиПО ЛО «О внесении изменений в примерную 

форму договора об образовании по образовательным программам 

дошкольного образования» утвержденную приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 13.01.2014 года № 8 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в локальный акт «Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования воспитанников МБДОУ 

«Детский сад № 30 комбинированного вида»», утвержденный Приказом МБДОУ 

«Детский сад № 30 комбинированного вида» от 16.03.2023 № 24 в части: 

п. 2.2.7. получения компенсации части родительской платы за присмотр и уход 

за ребенком в образовательной организации, реализующей образовательную 

программу дошкольного образования, в порядке и размере, определенном 

законодательством Российской Федерации об образовании; 

3.8. возможности оплаты родительской платы за присмотр и уход 

за Воспитанником за счет средств (части средств) материнского (семейного) 

капитала территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

3.9. возможности возврата родительской платы за присмотр и уход оплаченной 

за счет средств (части средств) материнского (семейного) капитала в случае 

отчисления Воспитанника с учетом фактического посещения Воспитанником 

образовательной организации на основании распорядительного акта 

образовательной организации на счет территориального органа Фонда пенсионного 

и социального страхования Российской Федерации; 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 12.08.2024 г. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

И.о. заведующего   __________________ /О.Ю. Ермакова/ 


		2024-08-20T13:59:01+0300
	Ермакова Олеся Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




